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Vendim né Kérkesén pér Rishqyrtim péef Akt téﬁ%}b rakurmlﬂ@c
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: “Mirémbajtja e rrugéve, punét né shenjézim horizontil e
vertikal” me nr.prok: 642-25-3096-2-1-1

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Mitrovicés Jugore né mbéshtetje t& nenit 108/A, (paragrafi
10.1) t&€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plitésimin e Ligjit Nr.04/L042 pér Prokurim Publik t&
Republikés s€ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-092, duke
vendosur sipas Kérkesés pér Rishgyrtim t& Operatori Ekonomik: “MALSIJA COMPANY” SH.P.K, t&
datés 10.06.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja e rrugéve, punét né shenjézim
horizontal dhe vertikal” me nr.prok: 642-25-3096-2-1-1, kundér NJOFTIMIT mbi vendimin e Autoritetit
Kontraktues dhe Letrés standarde té datés 05.06.2025, Autoriteti Kontraktues nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e parashtruar me daté 03.06.2025, nga
Operatori Ekonomik: “MALSIJA COMPANY” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit:
“Mirémbajtja e rrugéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal” me nr.prok: 642-25-3096-
2-1-1, kundér NJOFTIMIT mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues dhe Letrés standarde té datés
05.06.2025.

2. Autoriteti Kontraktues géndron prapa Njoftimit mbi vendimin pér kontraté pér Aktivitetin e
Prokurimit dhe sipas LPP-&s dhe legjistacionit dytésor té Prokurimit Publik.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e néshkrimit dhe do t& publikohet pér té& gjitha palét né platformén
elektronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net

ARSYETIM MBI REFUZIMIN

Operatori Ekonomik: “MALSIJA COMPANY” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Mirémbajtja e rrugéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal” me nr.prok: 642-25-3096-2-1-1,
kundér NJOFTIMIT mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues dhe Letrés standarde té datés 29.05.2025, ka
béré Kérkesés pér Rishqyrtim me daté 10.06.2025 sipas nenit 108/A, t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/L/237.

Pas analizimit t€ pretendimeve ankimore AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim &shté e pabazuar pér
kéto arsye:




PRETENDIMI ANKIMOR 1):

AK Komuna e Mitrovices ne FDT kerkon te Aneksi per paisje qe per secilin pozicion te paisjeve krahas
dokumenteve per pasije te ofrohet edhe foto per ato paisje. GOE nuk ka ofrue foto te bashkangjitur me
paisje, por dokumemntet e paisjeve i ngarkon ne nje fajll ndersa fotot ne tjetrin , me cka edhe veshtire
nderlidhen ato mes vedi. Poashtu mungojne disa foto per shabllone manual apo automatike per shigjeta .
bus. Taxi. Etj.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 1 ANKIMORE NDAJ OE “MALSIJA COMPANY” SH.P.K.:

Sa 1 pérket pretendimit tuaj lidhur me mungesén e fotove né ofertén e GOe t& rekomanduar, nuk qéndron
sepse né dokumentin e ofruar me emér: 9.1.2.5 ANEKSI 7 Lista e paisjeve, GOE té rekomanduar ka ofruar
pérshkrimin e secilés pasjije té kérkuar né ANEKS7 e po ashtu I ka bashkangjitur edhe fotot e pajisjeve
siq éshté kérkuar, Ju né kété pretendim keni cekur pajisje té cilat nuk jané kérkuar me FDT e as né ANEKS
7 siq €shté rasti “shabllone automatike apo manuale pér BUS dhe TAXI !!!. Ne si AK kemi vendosur né
ANEKS 7 Listén e Pajisjeve pér té cilat GOE I rekomanduar ka ofruar déshmité, por pajisjet qé€ ju I keni
cekur, nuk jané kérkesa té AK.

Ndérsa né t& njéjtin dokument qé kemi cituar mé sipér, né faqén nr.35 GOE I rekomanduar ka ofruar
Pajisjet pér punimin me mas plastike t& vendkalimeve , ishujve dhe shigjetave (shiko foton e cila &shté
pjesé e ofertés sé¢ GOE sé bashku me DUD Doganor):

Paisje pér punimin me mas plastike t& vendkalimev, ishujve dhe shigjetave

Kéto pajisje jané konform kérkesé sé Listés sé pajisjeve me nr.rendor: 5 dhe 6 t& ANKES7 t& dosjes sé
tenderit, e q¢ GOE I ka ofruar sé bashku me déshmité q€ jan€ kérkuar né FDT te kapiciteti Teknik dhe
professional.

Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

PRETENDIMI ANKIMOR 2):

GOE ka ofrue ¢mim jo-normalisht te ulte e ge ne Pajtim me rregullativen ligjore dhe udheziemve te
miratuara nga KRPP shihet sheshit.

Bazuar ne kete rregullativ ne vijim po e paraqesim kete perllogaritje te bazuar:

Jane 6 kompani konkuruese. GOE eshte per 259.1. euro nen 30 % e llogaritir te mesatares (645.90/1.3 =
496.8 euro) por edhe 60% nen kete mesatare. Kriteri dyte GOE eshte per 162.44 euro nen kriterin 10 %
me ulte se oferta e dyte tenderuese mbi 40 % nen kete kriter te kesaj rregullative. Pra tre (3) kriteret e
bejne GOE te papergjegjeshem ne oferetn e tyre.



PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 2 ANKIMORE NDAJ OE “MALSIJA COMPANY” SH.P.K.:

Sa i pérket pretendimit tuaj nr.2 Lidhur me ¢gmimet jo normalishté t& uléta, ne kemi analizuar me kujdes
ofertat ¢ OF ofertues né kété proceduré dhe kemi vérejtur se ka dallime té médha né ¢mime té OE ofertues
dhe pér t&€ mos démtur buxhetin ¢ AK-s&, ne kemi vlerésuar se GOE i rekomanduar e qé€ €shté i
pérgjegjshém ka ofruar ¢mimin né pérputhje me nenin 1 t& LPP-sé (Neni 1 Q€llimi) dhe Nenin 27 té
rregullores pér prokurim publik dhe Dosjes sé tenderit e qé& éshté:

Neni 27 Kriteret e Dhénies sé Kontratés 27.1 Autoritetet kontraktuese mund té zgjedhin t€ b&jné dhénien
e kontratés n€ bazé té kriterit: a. Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té€ ulté.

Po ashtu ju informojmé se sa i pérket pretendimit tuaj (cmimeve jo normalisht té uléta) edhe ju si GOE
keni diferenca t€ cilat i keni cekur né ankesé. Sa i pérket ¢mimeve ne kemi béré analiza edhe t& ofertés
suaj. Pra nése e krahasojmé ofertén tuaj me ofertén e renditur me ¢mimin mé t€ larté diferenca éshté e
njéjté dhe po ashtu plotésohen kushtet qé ju i keni cekur pér tu trajtuar si oferté jo normalishté e ulét. Pér
t€ vepruar n€ pérputhje me nenin 1 t¢ LPP-sé ne kemi pérzgjedhur GOE q¢ ishte i pérgjegjshém dhe ka
¢mimin mé t€ ulét.

Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

PRETENDIMI ANKIMOR 3):

GOE ka ofrue disa Deklarata e Marrveshje per konzorcium dhe ne fund te fajllit 6.4.1 dhe 11.1 nuk
prezenton ANEKSIN 8 ne perputhje me kerkesen e AK Komune e Mitrovices. Ankesi 8 fagja e pare
obligative e dokumentit mungon dhe pikrishte aty rregullohen raportet mes palve te GOE qe ne kete rast
mungon dhe nuk jane perfshi fare palet € as qe eshte pershi numri prokurimit dhe titulli projektit, si dhe
shkalla - perqaindja ¢ pjesemarresve ne konzorcium, qe eshte Kerkese relevante , Kjo e bene GOE jo te
pergjegjshem dhe Komisioni vlersues eshte dashur ta eliminoi GOE nga perocdura e metejme.

PERGJIGJE PER PRETENDIMIN 3 ANKIMORE NDAJ OE “MALSIJA COMPANY” SH.P.K.:

Sa i pérket pretendimit nr.3 lidhur me Dekleratén e Grupit té Operatoréve Ekonomik, ju informojmé se
GOE té€ rekomanduar, pérveq qé ka dorézuar dekleratén e ANEKS 8 sipas dosjes sé tenderit, po ashtu ka
dorézuar edhe Maréveshjen e Grupit té Operatoreve Ekonomik dhe me kéto deklerata ka plotésuar té gjitha
kérkesat e dosjes sé tenderit né pikén 11.1 t& Dosjes:

Krijimi i njé | 1.1 a. njé deklaraté e qarté ku té gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe individualisht
grupi té pérgjegiés pér pérmbajtjen e grupit té tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata,
operatoréve per ekzekutimin e kontratés;

b. njé& deklaraté t& nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar piesémarrjen

ekonomik e tyre né grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale dhe/apo né

ndonjé grup tjetér qé marrin pjesé né procedurén e njéjtén té prokurimit;

¢. njé deklaraté t& nénshkruar nga té gjithé anétarét e grupit té cilét autorizojné
partnerin kryesor pér té vepruar né emér té grupit; dhe

d. Té gjitha anétarét e grupit té tillé duhet té jené t& pérshtatshém dhe do t& sigurojné
déshminé mbi pérshtatshméringé e tyre, si¢ &shté pérmendur né paragrafin 6.4 té késaj

FDT. J

Dekleratat nén betim t¢ GOE dhe Dekleratat e Grupit t&€ OE jané né€ ofertén e GOE té rekomanduar ne
dokumentin e eméruar: 6.4.1 dhe 11.1.Deklarata dhe Marrveshjet.

Andaj, Refuzohet pretendimi i juaj si i pabazuar.

Gjithashtu ju njoftojm se ju si GOE jeni i papérgjegjéshém pasi qé né ofertén e juaj keni ngarkuar
Sigurimin e Tenderin né mos pérputhje me kushtet e pércaktuara sipas DT-s& dhe NJK-sé&, pasi qé ne kemi
kérkuar 120 dité validitet ndérsa ju keni prezentuar Sigurimin ¢ Tenderit 90 dité.

Si pérfundim AK ju se pretendimet e paraqitura nga ana juaj nuk gendrojné dhe jané té pabazuara né térési.



Bazuar né t€ dhénat e lartécekura Autoriteti Kontraktues vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr.04/L.042 pér Prokurim Publik t& Republikés s& Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe Legjislacionit sekondar t&
LPP-sé.



